

# İTA

# BÜLTEN BULLETIN

INFO-TÜRK AJANSI  
AGENCE INFO-TÜRK  
INFO-TÜRK AGENCY

EDITION ET DIFFUSION EN BELGIQUE: COODIFF  
561, CHAUSSEE DE NINOVE - 1080 BRUXELLES  
TELEPHONE: (32-2) 523 22 26 et 522 98 12

AYLIK BÜLTEN

Mayıs 1977

Genel 22 - Türkçe 7

Sayısı: 10 FB

Yıllık Abone

Belçika: 100 FB

Belçika dışı: 200 FB

Bültende yer alan yazılar ve haberler İTA veya İNFO-TÜRK kaynak gösterilerek kullanılabilir

## BELÇİKA'DAKİ TÜRKİYELİ İŞÇİLERİN, KANLI 1 MAYIS OLAYLARI ÜZERİNE DÜNYA DEMOKRATİK GÜÇLERİNE ÇAĞRISI

BRÜKSEL (İTA) - İstanbul'da DİSK'in düzenlemiş olduğu 1 Mayıs Gösterileri sırasında girişilen kanlı saldırı, Belçika'daki Türkiyeli işçilerin geniş tepkisine yolaçmış, Belçika'nın iki büyük sendikası CSC ve FGTB'nin Türkiyeli üyeleri yayınladıkları ortak bildirimlerle ve düzenledikleri ortak basın toplantısıyla olayların içyüzünü dünya kamuoyuna açıklayarak, tüm demokratik güçleri, Türkiye işçi sınıfının ve Türkiye halkının demokratik mücadelesine dayanışma göstermeye çağırmaşlardır.

FGTB Türkiyeli İşçiler Komitesi ile CSC Türk Bölümü, 2 Mayıs günü şu ortak basın duyurusunu yayınlamışlardır:

"İstanbul'da DİSK tarafından organize edilen ve yüzbinlerce işçinin katıldığı 1 Mayıs gösterisine saldırılmış ve yüzlerce işçinin kanı dökülmüştür. Faşist MC Hükümeti, gösteriye Macular tarafından saldırıldığını belirterek olayları demokratik güçlerin bir iç hesaplaşması gibi göstermeye kalkışmaktadır.

"Bu olaylar, işçi hareketinin gelişmesini ve demokratik bir iktidar kurulmasını önlemek amacıyla MC Hükümeti'nin giriştiği provokasyonlar ve saldırılar zincirinin son halkasıdır.

"Gerici hükümet, bu saldırılarında, asayiş kuvvetlerini, faşist komandoları, silahlı goşist grupçukları kullanmaktadır.

"İşçi Bayramı, işçi kıyımına dönüştürülmüştür.

"Belçikalı ve göçmen tüm demokratik güçleri, MC Hükümeti'ni protesto etmeğ ve Türkiye halkının demokratik kavgasına destek olmağa çağırıyoruz."

Bu bildiri, Belçika televizyon ve radyolarının haber bültenlerinde tekrar tekrar verildiği gibi, ertesi gün çıkan Belçika gazetelerinin büyük çoğunluğunda da tam metin yayınlanmıştır.

CSC Türk Bölümü ile FGTB Türkiyeli İşçiler Komitesi, daha sonra, 4 Mayıs günü, Uluslararası Basın Merkezi'nde basın mensuplarının ve demokratik kuruluşların temsilcilerinin katıldığı ortak bir basın toplantısı düzenlemişlerdir.

Toplantıda önce olayın nasıl bir hükümet tertibi olduğuna dair somut delillerle bilgiler verilmiş, hükümet yanlısı gazetelerin 1 Mayıs öncesi yaptıkları kışkırtmalar açıklanmıştır. ./.

Türkiyeli sendikacılar, daha sonra, olayları tahrik eden MC Hükümeti'nin işbaşına geldiği tarihten bu yana geçen 25 ay içinde işlettiği cinayetlerin tam listesini açıklayarak, 1 Mayıs olaylarının tamamen 5 Haziran genel seçimlerinde demokratik bir hükümetin işbaşına gelmesini engellemek için düzenlendiğini, ana muhalefet partisi lideri Ecevit'in dahi seçim gezilerinde komando saldırılarına uğradığını belirtmişlerdir. Bu arada, saldırılara karşı korunmak için Ecevit'in silahlı muhafızlar refakatinde seçim gezisi yapmak zorunda kaldığını gösteren bir fotoğraf gazetecilere gösterilmiştir.

Basın toplantısında, Türkiye'nin içinde bulunduğu sosyal ve ekonomik çıkmaz hakkında da istatistikî bilgiler verilmiş, MC Hükümeti'nin Türkiye'nin bir Avrupa ülkesi olduğunu iddia etmesine rağmen, Türkiye'nin hem siyasal bakımından, hem de ekonomik ve sosyal bakımdan Avrupa standartlarından çok geri bırakıldığı belirtilerek, Avrupa'nın demokratik güçleri, Türkiye halkının demokratik mücadelesine destek olmağa çağırılmıştır.

Ortak basın toplantısı da, Belçika radyo ve televizyonlarında tekrar tekrar yayınlanmış, ertesi gün yayınlanan çeşitli eğilimlerdeki gazeteler de, Belçika Komünist Partisi'nin organı Le Drapeau Rouge, Sosyalist Parti'nin organı Le Peuple ve Katolik İşçi Hareketi'nin organı La Cite başta olmak üzere, basın toplantısındaki açıklamalara ve belgelere sayfalarında geniş yer ayırmışlardır.

(HQ-MK-DG-MA-6/5)

#### "BOZKURLAR TERÖRÜ" ÜZERİNE BELÇİKA'DA RAPOR HAZIRLANDI

BRÜKSEL (İTA) - MHP'ye bağlı "Bozkurtlar komandoları"nın Türkiye'de ve Avrupa'da yürüttükleri terör faaliyeti hakkında Belçika'da Yabancılar Sosyal Servisi tarafından bir rapor hazırlanmıştır.

Raporda özet olarak şöyle denilmektedir:

"Bozkurtlar, Demirel başkanlığındaki MC Koalisyon Hükümeti'nin üç başbakan yardımcısından biri olan eski albay Alparslan Türkeş'in Milliyetçi Hareket Partisi'nin komandolarıdır. Demirel, parlamento çoğunluğunu, Türkeş'in nasyonal-sosyalist partisinin işbirliğiyle sağlayabilmiştir. Bu eski albay, Ülkü Ocakları'nda örgütlenmiş gençlerden oluşan ve 120.000 kişilik güce sahip bulunan Bozkurtlar adındaki bu özel milis kuvvetinin komutanıdır. Bu milis kuvveti, suikast, dayak, çocukları bile hırpalamak gibi yöntemler kullanarak muhalefet mensuplarına karşı tedhiş uygulamaktadır.

"İki buçuk yıldan beri Bozkurtlar Avrupa'da da faaliyet göstermeğe başlamışlardır. Bunlar özellikle Federal Almanya'da, Düsseldorf'ta üslenmişlerdir. Türk İşçileri Milli Federasyonu adı altında bir örgüt kurmuşlar, kısa zamanda Frankfurt, Berlin, Karlsruhe ve daha başka büyük şehirlerde toplam 3.000 kişilik bir Bozkurtlar gurubu meydana getirmişlerdir.

"Alman DGB Sendikası bu durumu protesto etmiş ve Alman Adalet Bakanlığı'ndan da bu konuda soruşturma açmasını istemiştir. Bu çıkışlar Bozkurtları ürkütmüş ve yer değiştirmişlerdir. 1976 Şubat'ında Bozkurtlar Berlin'den Rotterdam'a kaymışlardır. Bozkurtların Hollanda'daki merkezi, başkanları Orhan Yılmaz'ın "Rotterdam - Beukelsdijk"teki adresidir. Başkan Yardımcısı, yine Rotterdam'dan V. Şenyürek'tir. Hollanda'da 2.500 kadar sempatizanları bulunmaktadır. Her pazar günü Rotterdam'daki Kralingen ormanlarında gürültülü bir şekilde talim yapmaktadırlar."

Raporda daha sonra Bozkurtlar'ın amaçları, çalışma yöntemleri, sahip oldukları destekler hakkında bilgi verilmekte, MIT ile işbirliği yaptıkları, solcular hakkında sürekli bilgi verdikleri açıklanmakta ve şöyle denilmektedir:

"Türk adaleti, siyasal partilerin yurt dışında her türlü siyasal faaliyetini yasaklamıştır. Bu nedenledir ki, birkaç aydan beri Bozkurtlar MHP ile ilişkilerini inkar yoluna sapsmışlardır. Şimdi başka başka isimler altında faaliyet göstermektedirler. 7 Kasım'da Rotterdam'da Hilton Oteli'nde "Türk İşçileri Ülkü Ocağı" adı altında yeni bir örgüt kuracaklardı. Bu örgüt Bozkurtlar için paravana görevini görecekti. Ancak yabancılar için eylem komitelerinin müdahaleleri karşısında bu toplantı yapılamamıştır.

"Ancak bu örgütün gizli şekilde faaliyetini sürdüreceği muhakkaktır. Bu bakımdan, bu grubun bütün faaliyetleri derhal günışığına çıkartıl-

malı, Türklerle birlikte çalışan tüm örgütler durumdan haberdar edilmelidir. Belçika'da Bozkurtlar'ın gizli bir faaliyeti varsa, bu örgüt derhal açığa çıkartılmalıdır." (L.v.d.V.-DG-12/5)

### AVRUPA'DAKİ TÜRKİYELİ İŞÇİLERİN SEÇİME KATILMASI

BONN - BRÜKSEL (İTA) - 5 Haziran genel seçimleri yaklaştıkça, Avrupa'daki Türkiye'li işçilerin kendi olanaklarıyla seçime katılmalarını sağlamak yolundaki faaliyetler yoğunlaşmıştır.

CHP'nin Sosyalist Enternasyonal'e katılma kararı vermesinden sonra Türkiye'de bir CHP iktidarının kurulması için daha aktif destek tavrı alan Alman Sosyal Demokrat Partisi ve onun çizgisindeki Alman Sendikalar Birliği (DGB), Almanya'daki Türkiye'li işçilerin 5 Haziran seçimlerinde oy kullanabilmesi için özel izin çıkarttırmağa ve işverenleri bu yolda teşvik etmeğe başlamışlardır.

Örneğin, 15 bin kadar Türkiyeli işçinin çalıştığı Köln'deki Ford Fabrikası, seçmen kütüklerinde zamanında kaydını yaptırmış olan Türkiyeli işçilere beş günlük izin verilmesini kararlaştırmıştır.

16 Nisan günü Bonn'da sosyal-demokrat sendikacılar ve işçi örgütü temsilcileri, Türkiye'den özel olarak gelen CHP Ankara Senatörü Ugur Alaca-kaptan'ın da katıldığı bir toplantı yaparak, CHP'yi desteklemek üzere "Türkiye Seçimleri İçin Avrupa Komitesi" kurmuşlardır.

Bu komite, CHP'ye oy verecek işçileri Türkiye'ye düşük ücretle götürüp getirecek uçak seferleri konulması için de büyük çaba harcamaktadır.

Öte yandan, kuruluş kurultayında CHP'yi destekleyeceğini açıklamış bulunan FIDEF Federasyonu da, 14 Mayıs günü bu amaçla Düsseldorf'ta bir miting düzenlemiş ve bütün işçileri CHP'ye oy vermeğe çağırmıştır.

CHP İstanbul Senatörü Besim Üstünel de, CHP seçmenlerinin Türkiye'ye izinli gidis-gelis kolaylıkları elde etmesi için Münih'te Sosyal Demokrat Parti temsilcileriyle temaslar kurmuştur.

CHP'nin seçim kampanyası Alman Sosyal Demokrat Partisi ile FIDEF dışında, Türkiye Barış ve Özgürlük Komitesi ve bağlı örgütleri tarafından da desteklenmektedir.

Belçika'da da Ulusal İş Bürosu (ONEM), işsizlik sigortasından yararlanmakta olup da hergün İşsizlik Bürosu'na gidip varlığını ispatlamak zorunda bulunan Türkiyeli ve İspanyol işçilerin, Haziran'daki seçimler sırasında, oy kullanmak için gidis-gelis süresince bu kontrolden muaf tutulacaklarını açıklamıştır. Ancak bu işçilerin dönüşlerinde, oy kullandıklarını kanıtlar bir belge ile gidis-gelis biletlerini Kontrol Bürosu'na göstermeleri gerekmektedir.

### Seçimlerde sosyalistlerin tavrı üzerine

5 Haziran genel seçimlerinde sadece CHP'ye oy verilmesi yolunda kampanya yürüten ve Alman Sosyal Demokrat Partisi ile birlikte CHP'yi destekleyen bazı Türkiyeli işçi örgütleri yöneticileri, bu seçimlerde Türkiye İşçi Partisi (TİP)'e oy verilmesini "bölücülük" olarak nitelemekte ve sosyalist işçi ve aydınları da sosyal-demokrat partiye oy vermeğe çağırmaktadırlar.

Bu konudaki bir değerlendirmeyi geçen bültende sunmuştuk.

Türkiye İşçi Partisi Genel Başkanı Behice Boran, 4 Mayıs günü verdiği demeçte, TİP'in sadece 15 ilde seçime katılacağını açıklamış, TİP Merkez Yürütme Kurulu'nun bu konudaki kararının şu tahlil ve değerlendirmelere dayandığını belirtmiştir:

"İşçi sınıfımızın bilimsel sosyalist partisi olan TİP'in seçimlere ilişkin olarak güncel politik görevi, 1977 seçim döneminde ve seçimler sonucu parlamentoda demokratik toplumsal muhalefetin varlığını ve sesini en etkin, en tutarlı biçimde duyurmak ve temsilini sağlamaktır. Böyle bir görevin yerine getirilmesi hiçbir gerekçe ile CHP'nin tekeline bırakılamaz. Çünkü tüm demokratik, ilerici, yurtsever güçlerin önderi, motor gücü işçi sınıfıdır. İşçi sınıfının politik hareketinin ve partisinin katkısı, öncülüğü ./.

olmadan emperyalizme, faşizme, tüm gerici ve tutucu güçlere karşı demokratik mücadele, seçimlerde ve parlamentoda, en güçlü ve en yüksek çizgisine ulaşmaz. Yalnızca işçi sınıfı ve onun politik örgütü Türkiye İşçi Partisi, emperyalizmle işbirlikçisi büyük sermaye ile her türlü uzlaşmayı kesinlikle reddeder.

"Ayrıca CHP'yi ister iktidar, ister ana muhalefet partisi olsun, demokrasi çizgisinde yalpalamadan tutabilmek; yaptığı özgürlükçü, sosyal adaletçi vaatlerini yerine getirmek yönünde etkileyebilmek için Türkiye İşçi Partisi'nin seçimlerde ve parlamentoda varolması şarttır.

"Bununla beraber, varolan durum ve şartlara işçi sınıfının ideolojisi bilimsel sosyalizm açısından bakan, politik tutumunu özlem ve düslere göre değil, gerçek imkanlara göre saptayan TİP, demokratik toplumsal muhalefetin parlamentoda en güçlü ve etkin biçimde temsilini sağlayabilecek partiler bileşimini de göz önünde tutmak için, genel seçimlere 43 ilde katılabilmek hakkını elde ettiği halde, yalnızca 15 ilde katılmak kararı almıştır."

TİP'in seçime katılmakta olduğu iller Adana, Amasya, Ankara, Bursa, Diyarbakır, Hatay, İstanbul, İzmir, Kars, Kayseri, Kocaeli, Manisa, Muğla, Samsun ve Tunceli'dir.

TİP bu illerde toplam 183 milletvekili adayı göstermiştir. Bu adayların yüzde 44'ü işçi ve sendika yöneticisi, yüzde 5'i köy emekçisi, yüzde 12'si teknik eleman, yüzde 7'si öğretmen ve öğretim üyesi, yüzde 6'sı iktisatçı-yazar, gazeteci, yüzde 12'si esnaf, zanaatkâr, yüzde 14'ü de doktor, avukat, muhasebeci gibi serbest meslek sahibidir. Listelerin üst sıralarındaki 20 adaydan ise 7'si işçi-sendikacı, 3'ü teknik elemandır.

Bu açıklamalar, 5 Haziran seçimlerinde sadece gerçekten demokratik, anti-emperyalist, sosyalizme yönelik programıyla değil, aynı zamanda parlamentoya gösterdiği adayların sınıfsal yapısıyla da, Türkiye İşçi Partisi'nin, seçime girdiği illerde sosyalistlerce desteklenmesi gereken parti olduğunu kanıtlamaktadır.

Geçen sayımızdaki değerlendirmede belirtildiği gibi, 5 Haziran seçimlerinde sosyalistler için doğru tavır, seçime katıldığı illerde TİP'e, diğer illerde CHP'ye oy verilmesidir. Bütün Türkiye'de sadece CHP'ye oy verilmesi propagandası yapmak, sosyalistlikle bağdaşır bir tutum değildir.

#### TİP'E BAĞIŞ KAMPANYASI:

Seçime büyük maddi güçlükler içinde katılan Türkiye İşçi Partisi, bütün üye, aday üye ve sempatizanlarını, Nisan, Mayıs ve Haziran aylıklarının yüzde 10'unu partiye bağışlamağa çağırmaktadır. Bağışlar için hesap numarası şöyledir:  
TC Ziraat Bankası - Galatasay Şubesi, Hesap: 6616  
İstanbul - Türkiye

### YUNANİSTAN'DA SENDİKAL MÜCADELE VE İŞÇİLERE BASKILAR

ATİNA (İTA) - Yunanistan'da Karamanlis burjuva iktidarının kurulmasından bu yana işçi hakları ciddi şekilde gündeme alınmamış, enflasyonun hızlanması, çalışma koşullarının kötüleşmesi ve üstelik ücretlerinin bloke edilmesi karşısında Yunan işçileri ülke çapında grevlere gitmişlerdir.

Larimna, Milos ve Çalkidikiv madenlerinin işçileri, öğretmenler, çeşitli madeni esya sanayii fabrikaları işçileri, kamu ve banka görevlilerinin birbiri ardına giriştikleri grev hareketlerini, patronlardan yana hükümet, asayiş kuvvetlerini ileri sürerek ezmeğe çalışmaktadır. Jandarmalar, zırhlı araçlar, gaz bombaları, silahlarla grevci işçilerin üzerine saldırmakta, kitlesel tutuklamalar yapmaktadır. İşçilere karşı girilen zulmün "albaylar cuntası" dönemindekinden daha ağır hale geldiği bildirilmektedir. Öte taraftan, patronlar da, direnişe geçen işçileri kitle halinde işten atmaktadırlar.

Yunanlı sendikacıların başvurusu üzerine, Dünya İş Konfederasyonu (CMT) olayları Başbakan Karamanlis nezdinde protesto ettiği gibi, Uluslararası İş Bürosu (BIT)'nu da, soruşturma açmağa çağırmıştır. (LC-DG-21/4)

FIDEL CASTRO, MAOCU ÇİN YÖNETİMİNİ ELEŞTİRDİ

PARİS (İTA) - Küba Komünist Partisi Birinci Sekreteri ve Başbakan Fidel Castro Ruz, Fransa'da yayınlanan Afrique-Asie Dergisi'ne, Maoçu Çin yönetimini şiddetle eleştiren bir demeç vermiştir. (13 Mayıs 1977)

Castro demecinde özetle şöyle demektedir:

"Artık kesinlikle kanaat getirmiş bulunuyorum ki, bu (Çin yöneticilerinin tuturu), bir hata değil, enternasyonalizm açısından bilinçli bir ihanet politikasıdır ve emperyalizmle ittifak politikasıdır. Çin dış politikası, Afrika'da yeni-sömürgecilikle, Orta Dogu'da ise Arab gerici hareketiyle elele yürümektedir.

"Çin yönetimi, sorumsuz ve serüvenci bir tutumla, SSCB ile ABD arasında savaş kışkırtıcılığı yapmakta, bu ugurda silahlanma yarışını desteklemekte ve barış politikasına karşı çıkmaktadır. Çin'in Küba'ya ilişkin tutumu ise tam anlamıyla yüz kızartıcıdır. Partimizin kurtuluş hareketleriyle dayanışmasına iğrenç iftiralarla ve yalanlarla saldırmaktadır."

Çin'in bugünkü politikasının kişi kültüne dayandığını da belirten Castro, "bununla birlikte, bizler, Çin Halkı'nın, fedakar, yigit ve devrimci bir halk olduğunu biliyor ve bu halka inanıyoruz. Bir halk belirli bir süre aldatılabilir, ana her daim aldatılamaz." (Af-As-DR-DG-14/5)

CENGİZ AYTMATOF'UN TÜRK EDEBİYATI ÜZERİNE GÖRÜŞLERİ

MOSKOVA (İTA) - Kırgızistan'lı Sovyet yazarı Cengiz Aytmatof'la yapılan uzun bir mülakat dokuz ayrı dilde basılan "Sovyet Edebiyatı" Dergisi'nin Nisan sayısında yayınlanmıştır.

Lenin Ödülü sahibi Aytmatov, bu uzun mülakatında, Türk edebiyatına duyduğu yakın ilgiyi de belirterek şunları söylemiştir:

"Geçen yıl Türkiye'de idim. Türk edebiyatı, benim üzerimde büyük bir etki yaptı. Doğuda, belki de özellikle Arab ve Fars edebiyatına dayanan geçmişine karşı çıkarak, Türk edebiyatı bugün altın çağını yaşamaktadır. Bugün Türkiye'de, eserleriyle, aydınların ve gençlerin görüşünü yansıtan toplumsal eğilimi grafik şekilde gösteren birçok yazar vardır.

"Kapitalizmin kendini tükettiği günümüzde sosyalizmin tüm halklar için kaçınılmaz tek yol olduğundan söz eden insanları kendi kulaklarımla dinledim. Bunlar geleceği sosyalizmde görmektedirler. Bunlar arasında Yaşar Kemal, Aziz Nesin ve Bekir Yıldız gibi Türk yazarları vardır.

"Zamanımızın en büyük yazarları arasında Pablo Neruda ve Nazım Hikmet'i sayabilirim. Onlar günümüz dünya edebiyatının nirengi noktalarıdır ve trajik sonları birçok bakımlardan öğreticidir.

"Zaman geçmiş, artık Nazım Hikmet Türkiye'de yaygın şekilde yayınlanabilir hale gelmiştir. O şimdi çağdaş ulusal kültürün bayrağıdır. Onun eserleri hakkında bir makale yayınlamayı şere, saymayacak bir gazete veya dergi yok gibidir. Onun şiirleri hepimize aittir ve Türk kültürünü onun ismi olmadan kavramak mümkün değildir. Bu artık en gerici gazeteler tarafından dahi kabul edilmiştir."

Aytmatof, Türkiye'yi çok sık ziyaret edip etmediğine dair bir soruya şu cevabı vermektedir: "Türk kültürünün temsilcileriyle birçok karşılaşmalarım ve konuşmalarım oldu, fakat Türkiye'yi bir kere ziyaret ettim. Eserlerim orada çok sık basılmaktadır, ikinci baskıları yapılmaktadır. Halen Fujiyama'nın tiyatro oyunu sahnelenmektedir. Erken Gelen Turnalar yine orada yayınlanmaktadır. Eserlerimin orada toplam olarak sekiz baskısı yapılmış bulunmaktadır." (SL-DG-12/5)

DÜNYA BARİŞ KONSEYİ'NİN 1977'DE ANACAGI YILDÖNÜMLERİ

HELSİNKİ (İTA) - Dünya Barış Konseyi, 1977 yılında dünya çapında anılmakta ve anılacak olan kültürel yıldönümlerinin listesini açıklamıştır. Barışçı ve ilerici olarak tarihe geçen ve 1977'de anılacak olan kişiler şunlardır:

- 17 Şub: Heinrich Petalozzi; İsviçreli pedagoğ, 150. Ölüm yıldönümü  
 25 Mar: Vaclav Hollar; Ressam-gravürçü, 300. Doğum yıldönümü  
 24 Nis: Dr. Jose Ingenieros; Arjantin'li yazar, tarihçi: 100. Doğum Yıldönümü  
 28 Haz: Pierre-Paul Rubens; Flaman ressamı, 400. doğum yıldönümü  
 2 Tem: Herman Hesse; Alman şair ve romancısı, 100. doğum yıldönümü  
 9 Tem: Walisinghe Harischandra; Sri Lanka'lı yazar, 100. doğum yıldönümü  
 14 Ek.: Dinicu Golescu; Rumen bilgin ve yazarı, 200. doğum yıldönümü  
 18 Ek.: Heinrich von Kleist; Alman yazarı, 200. doğum yıldönümü  
 9 Kas: İkbâl A. Mohammed; Urdu şair ve filozofu, 100. doğum yıldönümü  
 22 Kas: Endre Ady; Macar devrimci yenilikçisi ve şairi, 100. doğum yıldönümü  
 5 Ara: Andre Martinoviç Upit; Letonyalı yazar, 100. doğum yıldönümü

Bu yıl ayrıca, Rönesans'ın en büyük başlatıcılarından İtalyan mimarı Filippo Brunelleschi'nin 600. doğum, Arab coğrafyacısı ve kâşifi İbni Battuta (Mohammed İbni Abdullah)'ın ölümünün 600. ve Charles Cros ve Thomas Edison tarafından ses kayıt sisteminin keşfedilmesinin 100. yıldönümleri anılmaktadır.  
 (GMT-DG-12/5)

### 9. DÜNYA SENDİKA KONGRESİ 1978'DE TOPLANIYOR

VARŞOVA (İTA) - Dünya Sendikalar Federasyonu Genel Konseyi'nin 28. oturumu 14-16 Nisan tarihlerinde Varşova'da yapılmıştır. Toplantıda, 9. Dünya Sendika Kongresi'nin 1978 Nisan ayında Prag'da toplanması kararlaştırılmıştır. Genel Konsey, ayrıca Büyük Ekim Sosyalist Devrimi'nin 60. yıldönümü dolayısıyla da bir karar suretini onaylamıştır. (NT-DG-9/5)

### KIBRIS'TA TURANCILAR TOPLANTISI

LEFKOŞE (İTA) - Rauf Denktaş yönetimindeki "Kıbrıs Federe Türk Devleti"nde ırkçı-turancıların faaliyeti günden güne artmaktadır. 25 Mart tarihinde Turancılar Lefkoşe'de bir toplantı yapmışlar, KFTD'nin Gençlik ve Kültürel İşler Dairesi Müdürü Fikret Kürşat, bu toplantıda yaptığı konuşmada, "Bizim nihai amacımız, Kıbrıs adasının tamamını almaktır," demiştir.

Viyana Barış görüşmelerinin başlamasından birkaç gün önce provokatif şekilde düzenlenen bu toplantıda konuşmacılar, "Dünyadaki bütün Türklerin tek bayrak altında toplanması" sloganlarını haykırışlardır. Bir Turancı, "Allah Türklere, 500 milyon Türk'ün içinde yaşayabileceği bir anayurt vermiştir," demiştir.  
 (CB-DG-15/4)

### DÜNYA İŞ KONFEDERASYONU VE TÜRKİYE

BRÜKSEL (İTA) - Türkiye'deki kanlı 1 Mayıs Olayları ve bu olaylar karşısında Belçika'daki Türkiye'li işçilerin giriştiği protesto hareketi üzerine Dünya İş Konfederasyonu (CMT), Türkiye Cumhurbaşkanı Körtürk'e bir protesto, DİSK Genel Başkanı Kemal Türkler'e de bir dayanışma telgrafı göndermiştir.

CMT, ayrıca, Türkiye Hükümeti aleyhine bu konuda dava açılması için Avrupa Konseyi'ne ve Uluslararası İş Bürosu (BIT)'e başvurmuştur.  
 (MK-DG-JY-8/5)

### INFO-TÜRK'ÜN İNGİLİZCE VE FRANSIZCA BÜLTENLERİNDE...

Info-Türk Ajansı'nın İngilizce ve Fransızca bültenlerinin Mayıs Sayısı, tamamen 1 Mayıs Olaylarına ve 5 Haziran seçimlerine ayrılmıştır. 1 Mayıs saldırısının içyüzü açıklanmakta, ayrıca 5 Haziran seçimlerine katılan sekiz parti bütün özellikleriyle dünya kamuoyuna tanıtılmaktadır.

YENİ YAYINLAR (Yayına Hazırlanmakta olanlar)

- Afanassiev, Toplumun yönetiminde insan, Moskova, Politizdat Yayınları, 1977, 20 forma
- Bikkenin, Sosyalist İdeoloji, Moskova, Politizdat, 1977, 12 forma
- Butenko, Sosyalist Yaşam Biçimi; Sorunlar ve Görüşler, Mysl, 1977, 10 f.
- Çtraks, Sosyal Çelişki, Moskova, Mysl, 1977, 15 forma
- Bilimsel Komünizm (Fedoyesev yönetiminde bir grup tarafından hazırlanmıştır), Moskova, Politizdat, 1977, 30 forma
- Zlotine, Sosyalizmden Komünizme Geçişin Diyalektigi, Kiev, Politizdat, 1977, 10 forma (ukraynaca)
- Dimitriyev, Eylemde SBKP'nin Sosyal Politikası, Moskova, Politizdat, 1977, 7 forma
- Antonenko, Komünizmin Kuruluşu ve Bireyin Oluşumu, Politizdat-Ukrayna, Kiev, 1977, 15 forma
- Komsomol ve Gelişmiş Sosyalizmde Gençlik, Moskova, Molodaia Guardia, Marksist Genç Üniversitesi Dizisi, 1977, 19 forma.
- Krassine, Reformlar ve Devrim, Moskova, Politizdat, 1977, 5 forma
- Ponomaryov, Leninizmin Sorunları, Moskova, Politizdat, 1977, 40 forma
- Rutkeviç, Gelişmiş Sosyalizmde Aydınlar, Politizdat, 1977, 6 forma
- Stepanov, Sosyalizm, Gerçek Özgürlük Toplumu, Moskova, Politizdat, 1977, 6 forma, Gelişmiş Sosyalizm Dizisi.
- STRUKOF, Sosyalist Yaşam Biçimi (Teorik, ideolojik ve eğitimsel sorunlar), Moskova, Mysl, 1977, 16 forma.
- Bespalçii, Gelişmiş Sosyalist Toplumun Sosyal Yapısı, Kiev, Politizdat, 1977, 10 forma.
- Vorojeikin, Seniavski, İşçi Sınıfı, Sovyet Toplumunun Motor Gücü (Histogram ve metodoloji sorunları), Moskova, Mysl, 1977, 20 forma
- Vegvare, Hanzel, Çirginov, Antisovyetizm, Antikomünizmin Ana Yönelişi, Moskova, Mezunarodnaya Otnoçenya, 1977, 15 forma
- Berenştayn, Siyonizm, İnkılabın Bir Türü, Politizdat, Kiev, 1977, 4 F.
- Çabad, Emperyalist Gerici İdeolojinin Eleştirisi, Moskova, Mezunarodnaya Otnoçenya, 1977, 15 forma
- Kuzmin, Burjuva Demokrasisinin İdeolojik Hezimetini, Moskova, Mezunarodnaya Otnoçenya, 1977, 13 forma
- Malafeyev, Ekim'in Yüceliği ve Tahrifçilerin Hezimetini, Moskova, Politizdat, 1977, 12 forma
- Mukhina, Ekim'in İnsancılığı, Moskova, Politizdat, 1977, 20 forma
- Smolyanski, Sosyalist Dünyanın Degerleri, Moskova, Politizdat, 1977, 10 forma.

---

INFO-TÜRK AJANSI BÜLTENLERİNE ABONE OLUNUZ

Türkçe, İngilizce ve Fransızca her dildeki  
bültenler için ayrı ayrı bir yıllık abone

BELÇİKA 100 FB - BELÇİKA DIŞI 200 FB'tır.

Hesap No: Coodiff s.c. - 001-0414791-95 - Bruxelles - Belçika  
Yazışma: Info-Türk Ajansı - Coodiff s.c. - 561, Chaussee de Ninove  
1080 Bruxelles - Belçika